
test

Nejkrásnějšími kouty Islandu s Janem Burianem

Cestovatel:   |  Rozpočet: 75 191 Kč  |  Volná místa: 4

Termín: 21.7.2017 - 29.7.2017

Odkaz: www.vypravy-s-cestovateli.cz/54-vyprava

Proč na Island?

Tato výprava je organizovaná CK Firo tour. Provede cestovatele po celém Islandu včetně východních fjordů.

Keflavík • Reykjavík • Hafnarfjördur • Seltún • Modrá laguna • NP Tingvellir • Strokkur • Gullfoss • Seljalandsfoss •

Skógafoss • Dyrhólaey • NP Vatnajökull • Jökusárlón • Höfn • Djúpivogur • Egilsstadir • Mývatn • Hverarönd •

Dimmuborgir • Skútustadir • Godafoss • Akureyri • Skagafjördur • Grábrók • Snaefellsnes • Arnarstapi • Reykjavík •

Keflavik

Uvedená cena je platná do 19.4. v rámci slev CK FIRO tour.

O cestovateli:



Program výpravy

1. den - pátek 21.7. - Odlet na Island

Odlet z Prahy do Keflavíku (s přestupem). Po příletu transfer do hotelu v Reykjavíku a ubytování. Večeře a nocleh.

2. den - sobota 22.7. - Poloostrov Reykjanes a Modrá laguna

snídaně. Výlet na poloostrov Reykjanes s nádhernými výhledy na Atlantický oceán. Městečko na lávě Hafnarfjördur,

tajemné jezero Kleifarvatn, oblast horkých pramenů Seltún a koupání v termálních lázních Modrá laguna. Po návratu do

Kouřové zátoky – Reykjavíku projížďka nejzajímavějšími místy města a individuální program pro zbytek dne. Večeře a

nocleh.

3. den - neděle 23.7. - Zlatý trojúhelník a jih Islandu

snídaně. Přes činnou sopku Hengill povede cesta do NP Tingvellir, kde byl v r. 930 založen první demokratický

parlament světa. Po nezapomenutelné podívané na gejzír Strokkur a „zlatý" vodopád Gullfoss považovaný za

nejkrásnější na ostrově, následuje cesta na jih a zastávka u okouzlujících vodopádů Seljalandsfoss pod známou sopkou

Eyjafllajökull a vodopádu Skógafoss . Procházka po tajuplné černé pláži a úchvatným výhledem na Atlantik poblíž

nejjižnějšího mysu Islandu Dyrhólaey. Večeře a nocleh.

4. den - pondělí 24.7. - Největší ledovec Evropy a ledovcové jezero

Jökulsárlón

snídaně. Cesta kolem gigantického lávového pole, vzniklého za jedné z největších sopečných erupcí v dějinách lidstva

(ze sopky Laki) povede ke zvláštním kamenným formacím a vodopádu Systrafoss u městečka Kirkjubaejarklaustur.

Procházka k ledovci v NP Vatnajökull (největší evropský ledovec). Program dne vyvrcholí projížďkou speciálním

obojživelným vozidlem po proslulé ledovcové laguně Jökulsárlón. Večeře a nocleh.

5. den - úterý 25.7. - Rybářská městečka jihovýchodu

snídaně. Cesta do východních fjordů. Prohlídka přístavů starých rybářských městeček Höfn a Djúpivogur. Návštěva

bizarního muzea hornin paní Petry Sveinsdóttir. Malebnou pobřežní silnicí s nádhernými vyhlídkami na moře se vydáme

do oblasti Egilsstadiru. Večeře a nocleh.

6. den - středa 26.7. - Komáří jezero a okolí

Snídaně. Přejezd do jedné z nejzajímavějších oblastí ostrova v okolí jezera Mývatn s fantastickými vulkanickými

formacemi, geotermální aktivitou a přírodní rezervací s množstvím ptáků. Návštěva největších islandských sirných

pramenů Hverarönd u soutěsky Námaskárd, zastávka u kráteru Víti (Peklo), procházka lávovým labyrintem Dimmuborgir

a pseudokrátery ve vesničce Skútustadir. Cestou do Akureyri zastávka u „božího" vodopádu Godafoss. Seznámení

s Akureyri, městem s nejsevernější botanickou zahradou světa, zřízenou pouhých 100 km od polárního kruhu. Večeře a

nocleh.



7. den - čtvrtek 27.7. - Na poloostrov Snaefellsnes

snídaně. Cesta povede údolím kolem malebného horského vrcholu Hraundrangi do oblasti Skagafjördur a po návštěvě

skanzenu Glaumbaer přes městečko Blönduós k zajímavému kráteru Grábrók, z jehož vrcholku je velkolepý výhled na

okolní lávová pole. Přejezd na pestrobarevný poloostrov Snaefellsnes. Večeře a nocleh.

8. den - pátek 28.7. - Přes poloostrov zpět do Reykjavíku

snídaně. Ve dni stráveném převážně na poloostrově Snaefellsnes se seznámíme s tradičním způsobem zpracování

islandské speciality – žraločího masa, posvačíme v kráteru, vydáme se cestou kolem slavného ledovce Snaefellsjökull

známého z románu J. Vernea „Cesta do středu země", navštívíme kouzelnou černou pláž, projdeme atraktivní ptačí

útesy Arnarstapi a prohlédneme si další půvabná místa tohoto svérázného poloostrova. Přejezd do Reykjavíku. Večeře

a nocleh

9. den - Odlet do Prahy

snídaně. Transfer na letiště v Keflavíku a odlet do Prahy (s přestupem).

POZN: v případě vhodných klimatických podmínek bude do programu zařazen lodní výlet s pozorováním velryb.



Další informace

Rozpočet zahrnuje:

●
letecká přeprava Praha–Keflavík–Praha (s přestupem)

●
doprava na Islandu dle programu

●
8 nocí v hotelech ve 2lůžkových pokojích s vlastním příslušenstvím

●
8× polopenze

●
služby islandského česky mluvícího průvodce a průvodce FIRO-tour pana Jana Buriana

●
zákonné pojištění ve znění zákona č. 159/99 Sb.

Rozpočet nezahrnuje:

další vstupy výdaje osobní povahy pojištění léčebných výloh komplexní pojištění pojištění storna cesty

Možno přikoupit:

1lůžkový pokoj (13 990 Kč) lodní výlet s pozorováním velryb (cca 70 EUR) koupání v termálních lázních Modrá laguna:

dospělá osoba starší 14ti let – 1.600,– Kč, děti do 14ti let v doprovodu dospělé osoby – zdarma.

POZOR – Termální lázně Modrá Laguna vyžadují u skupin rezervaci předem včetně počtu osob. Máte-li zájem Modrou

Lagunu navštívit, uhraďte příslušnou částku při zakoupení zájezdu



Organizátor výpravy:

Axamit Travel s.r.o.

cestovní kancelář

Strašínská 3205/11

100 00 Praha 10

tel.: +420 601 22 73 73

e-mail: info@axamittravel.cz

www.vypravy-s-cestovateli.cz

www.axamittravel.cz

IČO: 276 30 820

DIČ: CZ 276 30 820

O tom, jak zpracováváme vaše osobní údaje, se můžete dočíst zde

A o tom, že tato výprava je pojištěna podle zákona a naše cestovní kancelář má sjednáno zákonné pojištění čtěte zde

mailto:info@axamittravel.cz
http://www.vypravy-s-cestovateli.cz
http://www.axamittravel.cz
http://www.axamit.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju
https://www.axamit.cz/pojisteni

